
S t r á n k a  1 | 3 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

 
Objednatel: Služby města Jindřichův Hradec s.r.o. 
se sídlem: Jiráskovo předměstí 1007, 377 01 Jindřichův Hradec III 
IČ:  260 43 335 
DIČ:  CZ26043335 
Zápis v obchodním rejstříku: dne 18. 2. 2002 u Krajského soudu v Českých Budějovicích, Oddíl C,  
 vložka 10836 
zastoupen: Ing. Ivo Ježkem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. – Jindřichův Hradec 
číslo účtu:  298817717/0300 
Osoba oprávněná k jednání:  Ing. Ivo Ježek 
Telefon:  +420 384 364 250 
E-mail: smjh@smjh.cz 
 
(dále jen „objednatel“) 
a 
 
Zhotovitel:  SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o. 
se sídlem:  Dobronická 1256, 148 00 Praha-Kunratice 
IČ:  256 80 595 
DIČ:  CZ25680595 
Zápis v obchodním rejstříku: dne 13.7.1998 u Krajského soudu v Praze, Oddíl C, vložka 60652 
zastoupen: Ing. Bruno Wertlen MSc., PhD. 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank 
číslo účtu:  5010015962/5500 
Osoba oprávněná k jednání:  Pavel Koudelka 
Telefon/Fax:  +420 607 051 004 
E-mail: pavel.koudelka@swarco.com 

(dále jen „zhotovitel“)  

 
uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto  
 

smlouvu o dílo:  

I. Předmět plnění 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel se zavazuje k obměně technologie světelné signalizace 
křižovatek  

1. Jarošovská x Claudiusova x Miřiovského (49.1494275N, 15.0058297E) 

2. Nádražní x Miřiovského (49.1497850N, 15.0025767E) 

v souladu s dílčími nabídkami, doručenými dne 20.7.2023. 

2. Termíny dokončení opravy jednotlivých křižovatek jsou touto smlouvou stanoveny takto:  

1. Křižovatka Jarošovská x Claudiusova x Miřiovského nejpozději k 31.8.2023 

2. Křižovatka Nádražní x Miřiovského nejpozději k 8.9.2023 

3. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí výměna hlavního ovládacího prvku – řadiče, světelných návěstidel, 
zvukových signalizačních zařízení a ovládacích prvků, včetně nutných montážních prací a dodání potřebných 
certifikátů nutných k oprávnění bezpečného provozu. 

4. Objednatel je povinen bezvadné dílčí zakázky převzít a zaplatit za ně zhotoviteli dle dohodnutých cen. 



S t r á n k a  2 | 3 
 

Kvalitativní podmínky: 

- kvalitativní podmínky jsou vymezeny právními předpisy a platnými ČSN souvisejícími s předmětem plnění 
zakázky, 

- nedodržení kvalitativních podmínek v průběhu realizace stavebních prací může být důvodem pro zrušení 
smlouvy s dodavatelem 

- při realizaci díla mohou být použity pouze takové materiály a zařízení, jejichž použití je schváleno v ČR a pro 
danou technologii 

- konečné dílo musí splňovat platné ČSN a EN 

- veškeré práce musí být v souladu s platnými zákony a předpisy BOZP, PO a ekologie 

II. Rozsah prací a smluvní pokuty, záruky 

1. Aktuální dílčí plnění budou předána objednateli zhotovitelem na základě předávacího a přejímacího 
protokolu, který bude obsahovat mj. i výkaz výměr, soupis zjištěných vad a drobných nedodělků, dohodnuté 
lhůty k jejich odstranění, popř. slevu z úplaty nebo jiná opatření, která byla dohodnuta (prodloužení záruční 
lhůty, doby apod.). Nedošlo-li k dohodě, uvedou se v zápise i stanoviska obou stran. Pokud objednatel dílčí plnění 
přejímá, obsahuje zápis prohlášení o převzetí, odmítá-li dílčí plnění převzít, sepíše se zápis s uvedením 
stanovisek obou stran a jejich zdůvodnění. Zjistí-li objednatel při předání a převzetí díla respekt. při prohlídce 
zjevné vady či nedodělky nebránící jeho užívání, uvede je do předávacího protokolu včetně termínu odstranění. 

2. V případě, že zhotovitel nedodrží dohodnutý termín dokončení dílčího plnění, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2000,-Kč za každý započatý den prodlení. 

3. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku 12 měsíců. 

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena za obměny technologie křižovatek bude účtována dle nabídky ze dne 20.7. 2023 (položkový rozpočet), 
přičemž zvýšení ceny objednatel nepřipouští. 

Celková cena bez DPH: 969 100,49 Kč slovy (devětsetšedesátdevěttisícjednosto, 49 Kč) 

2. Cena obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním dokončením díla, včetně veškerých rizik a vlivů 
během provádění díla, zejména pak jsou součástí ceny náklady zhotovitele na pohonné hmoty a dopravu 
technologie do místa určení, ostatní materiál, pojištění, cla, rizik, veškeré náklady s osazením přechodného 
dopravního značení včetně potřebného povolení apod. 

3. Cena je uvedena bez DPH. DPH bude účtována ve výši vyplývající z právních předpisů účinných v době 
provádění plnění. 

4. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného 
po protokolárním předání a převzetí dokončené dílčí zakázky a po odstranění poslední vady nebo nedodělku 
zapsaného v protokolu o předání a převzetí dokončené dílčí zakázky. O předání díla bude sepsán písemný 
protokol. Splatnost daňového dokladu je dohodnuta na 14 dní od jeho vystavení, přičemž daňový doklad 
vystavený zhotovitelem musí obsahovat veškeré povinné náležitosti a údaje dle platných zákonů.  

5. K faktuře zhotovitel přiloží Přehled o poskytnutém plnění (pracovní výkaz) kde budou uvedeny jednotlivé 
výkony skutečně provedených prací. 

6. Cena plnění je uhrazena dnem jejího připsání na účet zhotovitele. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o skutečnostech zjištěných při provádění plnění dle 
této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen dodržovat při plnění této smlouvy všechny předpisy a vyhlášky související s bezpečností 
a ochranou zdraví při práci, s požární ochranou, s bezpečností silničního provozu a ochranou životního prostředí. 

3. Zhotovitel nese odpovědnost za škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy nebo v souvislosti s porušením povinností, k jejichž plnění se touto smlouvou zavázal. 



S t r á n k a  3 | 3 
 

4. Zhotovitel souhlasí s podmínkou, že objednatel má právo pozastavit úhradu veškerých faktur splatných na 
základě této smlouvy v případě, že poskytuje vadné plnění (pozdní či nekvalitní), a to až do doby prokazatelného 
zjednání nápravy tohoto vadného plnění. Objednatel v tomto případě není v prodlení s úhradou a nevztahují se 
na něj žádná sankční opatření. 

V. Závěrečná ustanovení  

1. Smluvní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou, a to dodatky takto označenými  
a verifikovanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

5. Obě smluvní strany čestně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na 
důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Jindřichově Hradci, dne  

 

 V Praze, dne 

Za objednatele: Ing. Ivo Ježek  Za zhotovitele: Ing. Bruno Wertlen MSc., PhD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-27T10:15:55+0200
	Ing. Bruno Wertlen, MSc., PhD.


		2023-07-27T13:24:46+0200
	Ing. Ivo Ježek




